Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

     органов местного самоуправления

            Лотошанского сельсовета

              № 2а от  18.03.2019 г.

СОДЕРЖАНИЕ

      1. О назначении публичных слушаний

проекта решения  Совета депутатов

«О внесении изменений в Устав Лотошанского сельсовета

Краснозерского  района Новосибирской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Сорок шестой  очередной   сессии

пятого созыва

от 15. 03. 2019 г.                                с.Лотошное                                        № 46/5

О назначении публичных слушаний

проекта решения  Совета депутатов

«О внесении изменений в Устав Лотошанского сельсовета

Краснозерского  района Новосибирской области»

                Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации»,  Уставом Лотошанского сельсовета Совет депутатов Лотошанского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения  Совета депутатов «О

внесении изменений в Устав Лотошанского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области» согласно приложению.( приложение № 1)

    2. Назначить проведение публичных слушаний проекта решения  Совета депутатов «О  внесении изменений в Устав Лотошанского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области» на 28 марта 2019 г. в  15 часов в администрации Лотошанского  сельсовета по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, с.Лотошное ,  ул.Лазорская,  12.

     3.Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Главу Лотошанского  сельсовета  А.В.Кеслер

     4.Данное решение опубликовать в   периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Глава Лотошанского сельсовета                        Председатель Совета депутатов

Краснозерского района                                      Лотошанского  сельсовета

Новосибирской области                                     Краснозерского района

                                                                               Новосибирской области

_______________ А.В.Кеслер                             ____________ Л.В.Пархоменко

            (проект)

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

внеочередной  тридцать шестой сессии

(пятого созыва  )

от __.___.2018года                      с.  Лотошное                                                № __

О внесении изменений  в Устав Лотошанского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

	Глава

Лотошанского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

_______       А.В.Кеслер

	Председатель Совета депутатов

Лотошанского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

________    Л.В.Пархоменко

Приложение к решению

-й сессии Совета депутатов

Лотошанского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

От __.__.2019 года № __

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ

ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Внести следующие изменения в Устав Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

1.1. В статье 20 «Совет депутатов»

1) подпункт 1.1.  исключить.
        1.2. В статье 6 «Вопросы местного значения Лотошанского сельсовета»:

1) Пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение  безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация  дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2)  пункт 7.1 части 1 признать утратившим силу
1.3. В статье 7 «Права органов местного самоуправления поселения на решение  вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»:

1)  пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции « осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения»

1.4. В статье 32 « Полномочия администрации»:
1) Пункт 6 изложить в следующей редакции «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение  безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок ( парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация  дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2) пункт 8 признать утратившим силу.

3) пункт 64 изложить в следующей редакции «осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения».

2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской  области для государственной  регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом  печатном издании

« Бюллетень органов местного самоуправления Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Глава

Лотошанского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

_______           А.В.Кеслер

	Председатель Совета депутатов

Лотошанского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

_______  Л.В.Пархоменко

Тираж 13 экземпляра. Дата выпуска 18.03.2019 г. Объем   6 листов

Учредители : Администрация и Совет депутатов Лотошанского сельсовета.

Редакцинный Совет : Кеслер А.В.. - председатель Редакционного Совета

                                      Гришко Р.С. – член Редакционного Совета

                                      Кеслер Т.Г.– член Редакционного Совета

Адрес издания :  632935  с. Лотошное ул.Лазорская, 12

                              Администрация Лотошанского сельсовета.

.